
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
бе 7/41, Краснодар,350063 тел/факс (861) 268-53-44 

е-ша!: 5 р://зсвоо!8@Кибаппееги 

ПРИКАЗ 

08.09.2023 № 263__ 

Об организации работы по оказанию платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящихся к основным видам 
деятельности, оказываемых муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной школой № 8 имени Героя 

Советского Союза партизана Геннадия Игнатова 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования город Краснодар от 06.09.2023 года №4181 «Об утверждении цен 
на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар средней общеобразовательной школой №8 имени Героя 
Советского Союза партизана Геннадия Игнатова» и в целях организации 
платных дополнительных образовательных услуг в школе, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Укомплектовать группы и организовать оплату услуг на основе 
заключенных договоров с родителями согласно утверждённым ценам на 
платные дополнительные образовательные и иные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 8. 

2. Оказание платных услуг производить с 11 сентября 2023 года по 31 мая 

2024 года. 

3. Утвердить расписание занятий (Приложение№1). 

4. Утвердить учебный план (Приложение№2). 

5. Утвердить комплектование учебных групп (Приложение№3). 



6. Назначить преподавателями по дополнительной образовательной 
программе социально-гуманитарной направленности «Просто о 
сложном» следующих педагогов: 
Брилеву Н.С. 
Володину Л.Б. 

7. Вменить в обязанность: Брилевой Н.С, Володиной Л.Б. ведение табеля 
посещаемости учащихся, проведение работы с родителями. Иметь всю 
соответствующую документацию: заявления от родителей о приеме на 
курсы их детей, договор об ответственности сторон. 

8. Брилеву Н.С, Володину Л.Б считать ответственными за жизнь и 

здоровье детей во время занятий. Не проведённые по каким-либо 
причинам занятия должны быть компенсированы в течение текущего 
месяца. 

9. Вменить в обязанности Брилевой Н.С. организацию дополнительных 
платных услуг в школе, контроль за ходом и совершенствованием этой 
работы, обеспечение режима соблюдения норм и правил техники 
безопасности в учебном ‚процессе, планирование, организацию, 
информационно-методическое и кадровое обеспечение в сфере 
дополнительных платных образовательных услуг. 

з „2. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

№8 А Цимбал ЛИ. 

` 

С приказом ознакомлены: #1 Брилева Н.С 

4 Володина Л.Б. 
Ба. 



н
е
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 
№1

 
к 
пр

ик
аз

у 
№
 
_2
63
_ 

от
 
08
.0
9.
20
23
 

г. 

к
е
т
 

Р
а
с
п
и
с
а
н
и
е
 
з
а
н
я
т
и
й
 

об
ще

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
жд

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

Кр
ас

но
да

р 
ср

ед
ня

я 
об
ще
об
ра
 

ВВ
 
=
 г
 
к
 
Л
 

\е"
 Г

 и
ме

ни
 
Ге

ро
я 

Со
ве

тс
ко

го
 

С
о
ю
з
а
 
па

рт
из

ан
а 

Ге
нн

ад
ия

 
Иг
на
то
ва
 

а
 

5
 

1 
гр

уп
па

 

На
зв

ан
ие

 
ус
лу
ги
 

Ф.
И.

О.
 
пе

да
го

га
 

Ме
ст

о 
П
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к
 

Вт
ор

ни
к 

Ср
ед

а 
Че

тв
ер

г 
Пя

тн
иц

а 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

Об
уч
ен
ие
 

по
 

Бр
ил

ев
а 

Н.
С.
 

ка
б.
9 

14
.0
0 

-— 
14

.4
0 

пр
ог
ра
мм
е:
 
«П

ро
ст

о 
о 

в 
с
л
о
ж
н
о
м
»
 
(1
4-
15
 
ле
т)
 

На
зв

ан
ие

 
ус

лу
ги

 
Ф.
И.
О.
 
пе
да
го
га
 

Ме
ст
о 

П
о
н
е
д
е
л
ь
н
и
к
 

Вт
ор

ни
к 

Ср
ед
а 

Че
тв

ер
г 

Пя
тн

иц
а 

1 
2 

3 
= 

5 
6 

7 
8 

Об
уч
ен
ие
 

по
 

Бр
ил

ев
а 

Н.
С.

 
ка
б.
18
 

14
.0
0 

— 
14

.4
0 

пр
ог

ра
мм

е:
 
«П

ро
ст

о 
о 

сл
ож

но
м»

 
(1
4-
15
 
ле
т)
 



3 
группа 

Название 
услуги 

Ф.И.О. 
педагога 

Место 
| 

Понедельник 
Вторник 

Среда 
Четверг 

Пятница 
занятий 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

О
б
у
ч
е
н
и
е
 

по 
Брилева 

Н.С. 
каб.9 

15.00 
-— 

15.40 
программе: 

«Просто 
о 

с
л
о
ж
н
о
м
»
 
(14-15 

лет) 

4 
группа 

Название 
услуги 

Ф.И.О. 
педагога 

Место 
| 

Понедельн 
Вторник 

Среда 
Четверг 

Пятница 
занятий 

ик 

1 
2 

3 
4 

‹ 
$ 

5 
6 

7 
8 

Обучение 
по 

программе: 
Володина 

Л.Б. 
каб.8 

я 
14.00 

— 
14.40 

«Просто 
о 

сложном» 
(14-15 

лет) 
» 

5 
группа 

Название 
услуги 

Ф.И.О. 
педагога 

Место 
| 

Понедельн 
Вторник 

Среда 
Четверг 

Пятница 
занятий 

ик 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

О
б
у
ч
е
н
и
е
 
по 

программе: 
«Просто 

| 
В
о
л
о
д
и
н
а
 
Л.Б. 

каб.9 
15.00 

— 
15.40 

о 
с
л
о
ж
н
о
м
»
 
(14-15 

лет) 



м
 

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

№ 
2 

к 
пр

ик
аз

у 
№
 

_ 2
6
3
 

от
08
.0
9.
20
23
 

г. 

У
ч
е
б
н
ы
й
 

пл
ан

 
(
п
л
а
т
н
ы
е
 
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е
 
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 
ус

лу
ги

, 
не

 
о
т
н
о
с
я
щ
и
е
с
я
 

к 
о
с
н
о
в
н
ы
м
 
ви

да
м 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

) 
му
ни
ци
па
ль
но
го
 
ав

то
но

мн
ог

о 
об
ще
об
ра
зо
ва
те
ль
но
го
 
уч

ре
жд

ен
ия

 
му
ни
ци
па
ль
но
го
 
об

ра
зо

ва
ни

я 
го

ро
д 

Кр
ас
но
да
р 

ср
ед

ня
я 

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я
 
ш
к
о
л
а
 
№
8
 
и
м
е
н
и
 
ге

ро
я 

Со
ве
тс
ко
го
 
С
о
ю
з
а
 
п
а
р
т
и
з
а
н
а
 
Г
е
н
н
а
д
и
я
 
И
г
н
а
т
о
в
а
 

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
ь
 

На
зв
ан
ие
 
ус
лу
ги
 

Ви
д 

за
ня

ти
й 

Го
д 

 |
Во

зр
ас

т|
 

Ко
ли

че
ст

во
 

|К
ол

ич
ес

тв
о|

 
Вс

ег
о 

ча
со
в 

|К
ол

ич
ес

т 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
(г
ру
пп
ов
ые
 
ил
и 

об
уч
ен
ия
 

| 
де

те
й 

|у
че
бн
ых
 
ча

со
в 

| 
не

де
ль

 
по
 

во
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ые
] 

в 
не

де
лю

 
на

 
| 

ос
во

ен
ия

 
| 
пр

ог
ра

мм
е 

| 
уч

еб
ны

х 

од
ну
 
гр
уп
пу
 

|п
ро
гр
ам
мы
| 

на
од
ну
 

гр
уп

п 
г
р
у
п
п
у
 ̂ 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
З
ы
 

9 
Со
ци
ал
ьн
о-
 

Об
уч

ен
ие

 
по
 
пр
ог
ра
мм
е 

гр
уп

по
вы

е 
пе

рв
ый

 
| 

14
-1

5 
1 

34
 

’ 
34

 
5 

гу
ма
ни
та
рн
ая
 

«П
ро
ст
о 

о 
с
л
о
ж
н
о
м
»
 

(1
4 

- 
15
 
ле
т)
 

м 



Приложение № 3 к приказу 
№ 263 от 08.09.2023 

Комплектование учебных групп 

(платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности) 

о Количество 
Название обучающей Возраст 

Групп -я воспитанников в 
программы детей 

группе 
Обучение по программе 5 14-15 7 

«Просто о сложном» (14-15 лет) 


		2023-09-08T16:02:38+0300
	Цимбал Лидия Ивановна




